2

	UBND HUYỆN BA CHẼ
TRƯỜNG TH&THCS NAM SƠN

Số: 457/QĐ-TH&THCSNS

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Sơn, ngày  27  tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai dự toán thu - chi Ngân sách nhà nước (bổ sung) năm 2024
HIỆU TRƯỞNG  TRƯỜNG  TH&THCS NAM SƠN
Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện công khai tài chính ngân sách;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ  Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/06/2021 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lâp; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể của đơn vị sự nghệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;
Căn cứ Quyết định số 7826/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND huyện Ba Chẽ về việc Bổ sung ngân sách cho các cơ quan, đơn vị, địa phương kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ chi do điều chỉnh mức lương cơ sở, bổ sung biên chế công chức;
Căn cứ hồ sơ lập dự toán thu – chi NSNN(bổ sung) năm 2024  của Trường TH&THCS Nam Sơn;

Xét đề nghị của Kế toán Trường  TH&THCS Nam Sơn.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán thu - chi Ngân sách nhà nước (bổ sung) năm 2024
Tổng kinh phí: 1.906.800.000 đ, Trong đó:
Trong đó:
-  Nguồn KP tự chủ:  Tăng mức lương cơ sở 1.800.000đ lên 2.340.000đ :  1.566.100.000 đ
-  Nguồn KP không tự chủ:  Quỹ tiền thưởng năm 2024: 340.700.000đ
 (Chi tiết Kèm theo: Hồ sơ dự toán thu – chi ngân sách nhà nước (bổ sung) năm 2024)

Hình thức công khai: Niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của nhà trường; thời gian niêm yết kể từ ngày 27/12/2024.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Ông (bà) trong ban giám hiệu, tổ trưởng tổ chuyên môn, tổ trưởng tổ văn phòng, các tổ chức đoàn thể, cán bộ viên chức trong trường chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Kế toán đơn vị;

- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Văn Chung